
新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

日頃より当施設の運営について、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

藤井ハイムやみぞ新型コロナウイルス感染者の発生について、先日第１報にてお知らせ

しました通りですが、新たに８月２８日、職員１名が発熱症状により病院受診の結果陽性、

同日ご利用者様及び病院受診職員を除く職員全員の行政検査による PCR 検査の結果、職員

３名が陽性となり、感染者はご利用者２名職員４名の計６名となりました。また、感染者

のご利用者様１名が本日入院となりました。 

ご利用者、ご家族の皆様並びに関係者の皆様には、大変なご心配とご迷惑をおかけして

おりますこと、改めて心よりお詫び申し上げます。 

引き続き、福島県県南保健福祉事務所のご指導のもと、感染拡大防止を図りながら業務

の継続を行っております。 

今後とも、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

令和４年８月２９日 

社 会 福 祉 法 人  誠 慈 会   

養護老人ホーム 藤井ハイムやみぞ   

施 設 ⻑    真 尾  敦   


